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[OIe Bjørn Kraft.] 
Punkter var af én saa overdreven Natur, 
at de ingen saglig Interesse har. 홢 

Det var ganske pudsigt at høre den 
ærede socialdemokratiske Ordfører heklage; 
at Danmark hidtil ikke har befundet sig 
blandt de civiliserede Stater, som har ;rati- 
ficeret denne Konvention, thi hvis han har 
noget at beklage sig over i saa Henseende, 
bliver-, det en Anke imod den høje Regering. 
Saa vidt mig bekendt er denne Konvention 
nemlig ikke ved nogen Lejlighed blevet 
forkastet af den danske Rigsdag, saa den 
ærede socialdemokratiske Ordfører har 'ikke 
haft nogen Grund til at stille; sig op paa 
Koturnen. I dét hele taget forekommer det 

. . mig at være en noget for naiv Betragtning 
at bedømme en: Nations Civilisation efter, 
om den har ratificeret et større eller mindre 
Antal af de internationale Konventioner. 

Jensen (Gørding): Jeg skal paa mit 
Partis Vegne' tilsige det foreliggende For- 
slag vor bedste " Støtte t til hurtig og velvillig 
Behandling; s - 

- Socialministeren (Steincke): Jeg tak- 
ker samtlige ærede Ordførere for deres Mod- 
tagelse af dette Forslag. Jeg vilde jo finde, 
det havde været muligt at vedtage det uden 
Udvalgsbehandling, men d a  den ærede 
konservative Ordfører ønsker en saadan 
og lover, den skal blive kort, kan jeg ikke 

. have noget 홢 derimod at erindre. Maa jeg 
med Hensyn til de Udtalelser, der blev 
fremsat af den ærede socialdemokratiske 
Ordfører (Schrøder) sige, at det af det ærede 
Medlem paaklagede Forhold vedrørende 
Porcélænsindustrien og Kompetencen i saa 
Henseende i Henhold til Fabriklovgivnin- 
gen j ö formentlig har Fabrikdirektoratets 
fulde Opmærksomhed, saa j eg mider ikke 
Anledning til i Øjeblikket at gaa nærmere 
ind paa dette Spørgsmaal.: " 

Det er derimod rigtigt, hvad den ærede 
Ordfører sagde, at  Danmark  savnes i liøj 
Grad mellem de civiliserede Stater med 
Hensyn til Ratifikation af Konventioner, 
men man kan ikke sige: 홢som sædvanlig", 
for det har jo den ærede konservative Ord- 
fører (Ole Bjørn Kraft) Ret i, at denne 
Konvention har ikke været fremsat før og 
med Vilje ikke været fremsat før, fordi jeg 
gik ud fra, at det var naturligt ;at søge Ulyk- 

, kesforsikringsloven ændret, før man ratifi- 
cerede denne Konvention. Derimod er 
Udtalelsen jo i Almindelighed rigtig, og selv 
om jeg har . faaet nogle Konventioner 
ratificeret 홢 jeg tror, man regner med, 
at  jeg bør have een om Aaret., for at det hele 

ikke skal gaa i Staa; den ærede Ordfører 
for Socialdemokratiet: kaldte det at blive 
holdt paa en skrap Diæt 홢 og selv om jeg 
altsaa faar een til om Aaret : bliver Dan- 
mark alligevel ved at, være lige langt nede 
i Rækken. Jeg kommer altsaa til at anmode 
Oppositionen : om a/t, mildne denne Diæt 
lidt, ikke af Hensyn til mig, men af Hensyn 
til Danmarks Stilling mellem de civiliserede 
Stater, thi i isaä Henseende har den: ærede 
Ordfører for Socialdemokratiet Ret, Dan- 
mark er trods Ratifikation af 4 Traktater 
i min soQi,almi'nisterielle:. Levetid alligevel 
stadig Nr. 28 af 35 Stater. «Det forekommer, 
mig nok at være noget langt nede i Rækken. 
De Stater, der i Øjeblikket. ligger; under 
Danmark 홢 Norge er, smuttet os forbi., 
er: 7 Schweiz, ,Portugal,. IJita ven,AustraHen, 
Kanada, Sydafrika, Kina og Liberia. Man 
vil jo ikke paastaa om alle disse, at det egent- 
lig er de førende Stater inden for Civilisa", 
tlOnen. 홢 c 

Jeg haaber paa, at denne Konven- 
tion vil blive ,:'ratifieeÉet, og at det samme 
maa gælde for de Konventioner, der har 
været fremsat flere Gange, og som jeg nu , , . 
har skaffet saa mange Oplysninger oi.n,, at 
jeg tror, det høje Landsting vil kunne rati- 
ficere dem. Hvis jeg faar 3 i Aar, vil jeg 
efter Omstændighederne være tilfreds med 
den ændrede Diæt i 

. Lad mig til Slut sige til den ærede kon- 
servative Ordfører, at der jo ikké i den ærede 
Ordfører Hr. Schrøders Udtalelser kunde 
ligge nogen Anke mod den høje Regering, 
for vi har jo slidt drabeligt i det med at frem- 
sætte Konventionsudkast; Anken er alene 
rettet i mod Rigsdagen, der paa dette Om-, 
raade er ualmindelig fordringsfuld i Retning 
af, Oplysninger. Men jeg har altsaa til 
syvende og sidst kun at takke for Modta- 
gelsen af denne Konvention, som,,i,,, jeg an- 
moder om at faa behandlet hurtigst muligt. 

홢 Schrøder: Ja, da der synes fra alle Sider 
at være Enighed om, at  denne Konvention 
skal vedtages, kan jeg nøjes med ganske 
enkelte Bemærkninger. Der blev fra den 
ærede Ordfører for Det konservative Parti 
sagt, at min K,-ritik, over PorceJænsindu- 
strien savnede ethvert sagligt Grundlag. 
Jeg maa for det første sige, at jeg aldeles 
ikke gik i Detailler, da jeg mente, at det ikke 
var rigtigt ved dette Forslags Behandling. 
For det andet er de Ting, der er blevet 
fremdraget i Pressen, behandlet paa Grund- 
lag af Fabrikdirektoratets Beretning, saa 
hvis det ikke er sagligt, maa det være Fa- 
brikdirektoratet, der har behandlet Sagen , 
mindre sagligt. I øvrigt - er j eg i høj Grad' 


